3 *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a FLORO, Conde de los bienes privados y Procurador de la casa imperial, y a PEDRO, varón ilustre, Procurador de la divina casa de la serenísima Augusta, y a MACEONIO, varón ilustre, también Procurador de la casa imperial* —Convenientemente se proveyó por Zenón, de divina memoria, respecto a las enajenaciones fiscales, para que los hombres, que de nuestro aerario reciben alguna cosa por título de donación o de compra o de cualquier enajenación, no sufrian ningun quebranto, si respecto al contrato siguiente alguna contrariedad por razón de evicción o de otra perturbación relativa al dominio o a una hipoteca; pero que verdaderamente contra los compradores, o contra los que reciben una donación, o contra los que por otros títulos de enajenación retienen alguna cosa no se promuevan de ningún modo ninguna acciones, sino solamente contra el aerario únicamente hasta un cuatrienio, transcurrido el cual, ni aun contra el fisco subsista acción.

(5) dispositione, los mms. Pl 2 Bg; pero εἰ—κατάθησσον, las Bas.

(6) probationum, los mms. Pl. 1 2 Bg, y la ed Schr.

(7) ipsius, los mms. Vat Bg Pl 2, y las ed Nbg Schr Hal.

(8) Los mms. Cas Vat Pl. 1 2 Bg, los antiguos mms. de Cont y la ed. Schr; senenissimae Augustae, añaden las ed Nbg Hal y las demás.

(9) sancimus, la ed Schr; pero γινώσκουσεν, las Bas.

circum eas res, quae a sacratissimis Imperatoribus, non a fiscalibus rebus, sed ex privata eorum substantia procedunt. Quod satis rationabile est. Quae enim differentia introducitur, quum omnia principis esse intelligentur, sive ex sua substantia, sive ex fiscali fuerit aliquid alienatum? Eodemque modo et si a se renissima Augusta aliquid alienatur, quae non eadem utatur praerogativa, sed curatores nostri, per quos solemus substantiam nostram gubernare, necesse habeant in venditionibus eorum et evictionem et alia, quae sunt privatae utilitatis pacta, emtionalibus instrumentis addere, vel quasdam tales obligationes in alienationum instrumentis agnosceret, vel in permutationibus, vel in transactionibus, si et hoc fuerit celebratum? Hoc enim est eorum, qui nec maiestatem imperialem agnoscunt, et (1) quantum inter privatam fortunam et regale culmen inedium est, et (2) nostros curatores, per quos res divina cum domum aguntur, aliquibus iniuriis vel damnis afficerentur.

§ 1.—Quae omnia resecantes, per hanc generali-
lem et in perpetuum valitaram legem sancimus,
omnes alienaciones de aula procedentes, sive a
nostra clementia, sive a se renissima Augusta con-
iuge nostra, sive ab his, qui postea digni fuerint
nomine imperiali, sive iam alienatum quid est (3),
sive postea fuerit, sine omni inquietudine permane-
nere, sive res eis per nosmet ipsos, sive per procuratores,
ex epistola tamen nostro, fuerint assignatae. Et nemo audeat eos, qui res accipiunt
per quemcunque titulum alienationis, sive mobiles,
sive immobiles, seu se moventes, vel iuria inco-
poralia, vel panes civiles, iudicis afficeret vel spe-
rare, aliquam contra eos esse sibi viam aperi tam, sed
omnis aditus excludatur (4), omnis motus et spes
huiusmodi (5) petulantiae.